www.dre.pt

N.º 148 5 de agosto de 2019 Pág. 196

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE FELGUEIRAS

Aviso n.º 12437/2019

Sumário: Procedimento concursal comum, para constituição de relação jurídica de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeter-
minado, tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho na categoria e car-
reira geral de técnico superior (engenharia florestal), aberto pelo Aviso n.º 14754/2018,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 198, de 15 de outubro de 2018.

Procedimento concursal comum, para constituição de relação jurídica de emprego público, na moda-
lidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o
preenchimento de um posto de trabalho na categoria e carreira geral de técnico superior (enge-
nharia florestal) — Aberto por Aviso n.º 14754/2018, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 198 de 15 de outubro de 2018.

Nos termos e para os efeitos previstos nos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º, conjugado com a alínea d)
do n.º 3 do artigo 30.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, torna -se
público que se encontra afixada nas instalações do Município de Felgueiras e disponibilizada na
página eletrónica, em www.cm -felgueiras.pt, a lista de ordenação final dos candidatos aprovados no
procedimento concursal para contratação por tempo indeterminado de um Técnico Superior — En-
genharia Florestal — Serviços de Proteção Civil — Aberto por Aviso n.º 14754/2018, Publicado
no Diário da República, 2.ª série — N.º 198 de 15 de outubro de 2018, a qual foi homologada por
despacho do Exmo. Senhor Presidente da Câmara de 11 de junho de 2019.

Por delegação do Exma. Senhor Presidente da Câmara — Despacho n.º 40/2017 de 07.11.2017
e edital de 07/11/2017.

17 de junho de 2019. — A Vereadora, Dr.ª Ana Medeiros.

312422908